
 
 

UCHWAŁA NR II/12/24 
RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Czerniewice oraz 
zwrotu kosztów podroży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) § 2 ust. 2, § 
3 pkt 1 i 2, § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta przysługuje radnemu w formie ryczałtu miesięcznego przez okres 11 miesięcy w każdym roku 
budżetowym. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1: 

1) nie przysługuje w miesiącu przerwy wakacyjnej w posiedzeniach, który to miesiąc określa Wójt Gminy 
Czerniewice, o czym zawiadamia radnych na ostatniej sesji przed przerwą wakacyjną; 

2) przysługuje w miesiącu przerwy wakacyjnej w wyjątkowej sytuacji zwołania posiedzeń komisji lub/i sesji; 

3. Wysokość diety wynosi: 

1) dla przewodniczącego rady gminy – 2100 zł; 

2) dla wiceprzewodniczącego rady gminy – 1600 zł; 

3) dla przewodniczącego stałych komisji rady gminy – 1100 zł; 

4) dla radnych – 1000 zł. 

4. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet wymienionych w ust. 3 uprawniony otrzymuje jedną 
dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów; 

5. Dieta obejmuje wszelkie koszty związane z dojazdem na posiedzenia komisji i rady gminy. 

6. Radny zobowiązany jest pracować w dwóch komisjach rady gminy. 

§ 2. Wypłata diety następuje na podstawie list obecności z posiedzeń komisji i rady gminy potwierdzonych 
przez przewodniczącego posiedzenia. 

§ 3. Dieta wypłacana jest nie wcześniej niż pierwszego dnia następnego miesiąca za poprzedni miesiąc 
poprzez dokonanie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji lub rady gminy potrąca się 150 zł z diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 4773



2. W przypadku zwołania dwóch lub więcej posiedzeń w jednym dniu z diety potrąca się: 

1) za pierwsze posiedzenie 150 zł; 

2) za drugie i każde kolejne posiedzenie po 25 zł. 

§ 5. Niezależnie od diet radnym przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych szczegółowo 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do określenia w poleceniach wyjazdów 
służbowych dla Przewodniczącego Rady Gminy terminu i miejsca wykonania zadania, miejscowości, 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

§ 7. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu w podróży służbowej radnego samochodem osobowym 
niebędącym własnością Gminy Czerniewice za jeden kilometr przebiegu pojazdu w wysokości: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

§ 8. Tracą moc: 

1) uchwała nr XLIII/241/21 Rady Gminy Czerniewice z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Czerniewice; 

2) uchwała nr X/59/07 Rady Gminy Czerniewice z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Czerniewice. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerniewice 

 
 

Jarosław Kępa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4773


	UCHWAŁA NR II/12/24 RADY GMINY CZERNIEWICE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9



		2024-06-12T12:23:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




